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„Singt, singt dem Herren neue Lieder“
Diese Doppel-CD in zweiter Auflage will dies auch da ermöglichen bzw. erleich-
tern, wo in einem Gottesdienst gerade keine Organistin/kein Organist den Gesang 
der Gemeinde begleiten kann. Sie enthält – jeweils mit kurzer Intonation – 60 
Melodien aus dem Evangelischen Gesangbuch. Manche der Melodien passen auf 
mehrere Texte. 

Hinweise zur Nutzung der Doppel-CD
Kurze Lieder sind mit allen Strophen eingespielt, bei langen Liedern sind es nur 
einige. Die Strophenauswahl muss hier gezielt vorgenommen werden.
Den Strophen eines jeden Liedes ist eine Intonation (Einleitung) vorangestellt. 
Wegen ihrer kurzen Dauer sollte die Gemeinde vorher die Gesangbücher aufge-
schlagen haben.

Die Melodien sind in alphabetischer Reihenfolge im Booklet nummeriert auf-
geführt (Liste I). Bei jeder Melodie sind die Anzahl der eingespielten Strophen und 
die Nummer im EG angegeben. Gegebenenfalls sind die EG-Nummern weiterer Lie-
der aufgeführt, die auf die jeweilige Melodie gesungen werden können. 

Auf die eingespielten 60 Melodien können insgesamt 102 Lieder aus dem 
Stammteil des Evangelischen Gesangbuches gesungen werden. Diese finden Sie 
in diesem Heft zusammengestellt – einmal entsprechend der Anordnung im Ge-
sangbuch (Liste II), ein weiteres Mal in alphabetischer Reihenfolge (Liste III). Im-
mer sind die CD-Nummer der Melodie, die Anzahl der eingespielten Strophen und 
die Dauer des Stückes angegeben. Mit (Ö) gekennzeichnete Lieder weisen auf die 
ökumenische Textvariante hin.



LISTE I

melodien 
Anordnung auf der CD



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 auch EG Nr.

			   A
	A	 1	 Abend ward, bald kommt die Nacht 		  4 		 487
	A	 2	 All Morgen ist ganz frisch und neu 		  4 		 440	 		  441 (and. Mel.)

	A	 3	 Alles ist an Gottes Segen 		  4 		 352			   123
	A	 4	 Aus meines Herzens Grunde 		  4		  443	  		   9 (and. Mel.) | 505
		  	 B/C
	A	 5	 Befiehl du deine Wege 		  4 		 361			   63 | 430
	A	 6	 Bewahre uns, Gott 		  4 		 171		
	A 	 7	 Christ ist erstanden				    99			   120
A	 8	 Christus, der ist mein Leben 		  6 		 516			   347
			   D
	A	 9	 Danke für diesen guten Morgen 		  6 		 334
	A	 10	 Der Himmel, der ist, ist nicht der Himmel	 5 		 153
	A	 11	 Die güldne Sonne voll Freud und Wonne		 3		  449
	A	 12	 Die Nacht ist vorgedrungen 		  3 		 16
	A	 13	 Du großer Schmerzensmann 		  3		   87
	A	 14	 Du hast uns, Herr, gerufen 		  3 		 168
			   E
	A 	15	 Ein feste Burg ist unser Gott	  	 4 		 362	 (2. Mel.)

	A	 16	 Er ist erstanden, Halleluja 		  3 		 116
	A	 17	 Er weckt mich alle Morgen 		  3 		 452
	A	 18	 Erschienen ist der herrlich Tag 		  5 		 106	  		  107 | 111 | 162
	A	 19	 Es ist ein Ros entsprungen 		  3 		 30
			   G
	A	 20	 Geh aus, mein Herz, und suche Freud 		  3 		 503



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 auch EG Nr.

	A	 21	 Gott gab uns Atem, damit wir leben 	 	 3		  432
	A	 22	 Gott liebt diese Welt 		  5 		 409
	A	 23	 Großer Gott, wir loben dich 		  3 		 331
			   H
	A	 24	 Herr Jesu Christ, dich zu uns wend 		  4		  155			   194 | 197
	A	 25	 Holz auf Jesu Schulter 		  3  	 97
			   I/J
	A	 26	 In dir ist Freude 		  2 		 398
	A	 27	 Jesu, meine Freude 		  3 		 396
	A	 28	 Jesus ist kommen, Grund ewiger Freude 		 3 		 66	  		  373
	A	 29	 Jesus, meine Zuversicht 		  4 		 526	   		  115 (2. Mel.)

			   K
	A	 30	 Komm, Herr, segne uns 		  4 		 170
	A	 31	 Komm, o komm, du Geist des Lebens 		  4 		 134	  		  401
	B	 1	 Korn, das in die Erde 		  3 		 98
			   L
	B	 2	 Liebster Jesu, wir sind hier 		  3		  161			   163
	B	 3	 Lob Gott getrost mit Singen 		  4		  243			   136 | 395
	B	 4	 Lobe den Herren, den mächtigen König 		  4 		 316	  		  317
			   M/N
	B	 5	 Macht hoch die Tür 		  2	  	 1
	B	 6	 Morgenlicht leuchtet 		  3 		 455
	B	 7	 Nun bitten wir den Heiligen Geist 		  4 		 124
	B	 8	 Nun danket all und bringet Ehr 		  5 		 322			   265 | 324 | 394
	B	 9	 Nun danket alle Gott 		  3 		 321			   139



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 auch EG Nr.

	B	 10	 Nun lasst uns Gott dem Herren 		  6 		 320			   58 | 446
	B	 11	 Nun saget Dank und lobt den Herren 		  3 		 294			   245 | 250 | 279 | 286
			   O
	B	 12	 O du fröhliche 		  3 		 44		
	B	 13	 O Haupt voll Blut und Wunden		  3 		 85	 (1. Mel.)

	B	 14	 O Jesu Christe, wahres Licht 		  6		  72			   389 | 390
			   S
	B	 15	 Sei Lob und Ehr dem höchsten Gut 		  4		   326			   114 | 494
	B	 16	 So nimm denn meine Hände 		  3 		 376
	B	 17	 Sonne der Gerechtigkeit 		  5		  262			   263
	B	 18	 Stille Nacht, heilige Nacht 		  3 		 46
	B	 19	 Such, wer da will, ein ander Ziel 		  4 		 346
			   V
	B	 20	 Verleih uns Frieden gnädiglich				    421	 (2. Mel.)

	B	 21	 Vom Himmel hoch, da komm ich her 		  6		  24			   42
	B	 22	 Von guten Mächten treu u. still umgeben	 1 		 65
			   W
	B	 23	 Wachet auf, ruft uns die Stimme		  2 		 147			   164 | 256 | 258
	B	 24	 Was Gott tut, das ist wohlgetan 		  4 		 372			   152
	B	 25	 Wer nur den lieben Gott lässt walten 		  4		  369	  		  355
	B	 26	 Wie lieblich ist der Maien 		  3 		 501
	B	 27	 Wie soll ich dich empfangen		  3 		 11
	B	 28	 Wir wollen alle fröhlich sein 		  3 		 100
			   Z
	B	 29	 Zieh ein zu deinen Toren 		  4 		 133			    129



 LISTE II

liedEr
Anordnung im evangelischeN 

gesangbuch



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			   Advent
	B	 5	 Macht hoch die Tür 		  2 		 1				    2:00
	A	 4	 Nun jauchzet, all ihr Frommen 		  4 		 9 	(and. Mel.) 	 3:41
	B	 27	 Wie soll ich dich empfangen 		  3 		 11 				   2:31
	A	 12	 Die Nacht ist vorgedrungen 		  3 		 16 				   3:03

			   Weihnachten
B	 21	 Vom Himmel hoch, da komm ich her 		  6 		 24				    2:51
A	 19	 Es ist ein Ros entsprungen 		  3 		 30 				   2:48
B	 21	 Dies ist der Tag, den Gott gemacht 		  6 		 42 				   2:51
B	 12	 O du fröhliche 		  3 		 44				    2:17
B	 18	 Stille Nacht 		  3 		 46				    2:32
	
			   Jahreswende
B	 10	 Nun lasst uns gehn und treten 		  6 		 58 				   3:26
A	 5	 Das Jahr geht still zu Ende 		  4 		 63 				   3:15
B	 22	 Von guten Mächten treu u. still umgeben 	 1 		 65 				   0:57

			E   piphanias
A	 28	 Jesus ist kommen, Grund ewiger Freude	 	 3 		 66 				   2:40
B	 14	 O Jesu Christe, wahres Licht 		  6 		 72				    3:10



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			Pass   ion
B	 13	 O Haupt voll Blut und Wunden 		  3 		 85				    3:12
A	 13	 Du großer Schmerzensmann 		  3 		 87				    2:38
A	 25	 Holz auf Jesu Schulter 		  3 		 97				    2:07
B	 1	 Korn, das in die Erde 		  3		  98				    2:14

			Os   tern
	A	 7	 Christ ist erstanden				    99				    1:42
	B	 28	 Wir wollen alle fröhlich sein 		  3 		 100 				   2:19
	A	 18	 Erschienen ist der herrlich Tag 		  5 		 106				    2:46
	A	 18	 Wir danken dir, Herr Jesu Christ 		  5 		 107 				   2:46
	A	 18	 Frühmorgens, da die Sonn aufgeht 		  5 		 111				    2:46
	B	 15	 Wach auf, mein Herz, die Nacht ist hin 		  4 		 114				    3:30
	A	 29	 Jesus lebt, mit ihm auch ich 		  4 		 115				    2:49
	A	 16	 Er ist erstanden, Halleluja 		  3 		 116 				   2:30

			   Himmelfahrt
	A	 7	 Christ fuhr gen Himmel		  1		  20				    1:42
	A	 3	 Jesus Christus herrscht als König 		  4		  123				    2:36



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			P   fingsten
	B	 7	 Nun bitten wir den Heiligen Geist 		  4 		 124 				   3:37
	B	 29	 Freut euch, ihr Christen alle 		  4 		 129 				   3:25
	B	 29	 Zieh ein zu deinen Toren 		  4 		 133 				   3:25
	A	 31	 Komm, o komm, du Geist des Lebens 		  4 		 134 				   2:22
	B	 3	 O komm, du Geist der Wahrheit 		  4 		 136 				   2:49

			T   rinitatis
	B	 9	 Gelobet sei der Herr		  3 		 139 				   2:34

			End   e des Kirchenjahres
	B	 23	 Wachet auf, ruft uns die Stimme 		  2 		 147 				   2:52
	B	 24	 Wir warten dein, o Gottes Sohn 		  4 		 152 				   3:12
	A	 10	 Der Himmel, der ist, ist nicht der Himmel	 5		  153 				   1:46

			E   ingang und Ausgang
	A	 24	 Herr Jesu Christ, dich zu uns wend 		  4 		 155 				   2:16
	B	 2	 Liebster Jesu, wir sind hier 		  3 		 161 				   2:11
	A	 18	 Gott Lob, der Sonntag kommt herbei 		  5 		 162 				   2:46
	B	 2	 Unsern Ausgang segne Gott 		  3 		 163 				   2:11
	B	 23	 Jesu, stärke deine Kinder 		  2 		 164 				   2:52
	A	 14	 Du hast uns, Herr, gerufen 		  3 		 168 				   2:00
	A	 30	 Komm, Herr, segne uns 		  4 		 170 				   2:52
	A	 6	 Bewahre uns, Gott 		  4 		 171				     2:51



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			   Wort Got tes
	A	 24	 O Gott, du höchster Gnadenhort 		  4 		 194				    2:16
	A	 24	 Herr, öffne mir die Herzenstür 		  4 		 197 				   2:16

			   Sammlung und Sendung
	B	 3	 Lob Gott getrost mit Singen 		  4 		 243 				   2:49
	B	 11	 Preis, Lob und Dank sei Gott dem Herren 	 3 		 245 				   3:27
	B	 11	 Ich lobe dich von ganzer Seelen 		  3 		 250 				   3:27
	B	 23	 Einer ist’s, an dem wir hangen 		  2 		 256 				   2:52
	B	 23	 Zieht in Frieden eure Pfade 		  2 		 258 				   2:52

			   Ökumene
	B	 17	 Sonne der Gerechtigkeit 		  5 		 262 	(Ö) 		  3:01
	B	 17	 Sonne der Gerechtigkeit 		  5 		 263				    3:01
	B	 8	 Nun singe Lob, du Christenheit 		  5 		 265 				   2:35

			Psal   men und Lobgesänge
	B	 11	 Jauchzt, alle Lande, Gott zu Ehren 		  3 		 279 				   3:27
	B	 11	 Singt, singt dem Herren neue Lieder 		  3 		 286 				   3:27
	B	 11	 Nun sagt Dank und lobt den Herren 		  3 		 294 				   3:27
		



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			   Loben und Danken
	B	 4	 Lobe den Herren, den mächtigen König 		  4 		 316 	(Ö)			  2:59
	B	 4	 Lobe den Herren, den mächtigen König 		  4 		 317				    2:59
	B	 10	 Nun lasst uns Gott dem Herren 		  6 		 320				    3:26
	B	 9	 Nun danket alle Gott 		  3 		 321				    2:34
	B	 8	 Nun danket all und bringet Ehr 		  5 		 322				    2:35
	B	 8	 Ich singe dir mit Herz und Mund 		  5 		 324				    2:35
	B	 15	 Sei Lob und Ehr dem höchsten Gut 		  4 		 326				    3:30
	A	 23	 Großer Gott, wir loben dich 		  3 		 331 				   2:30
	A	 9	 Danke für diesen guten Morgen 		  6 		 334 				   2:02
		
			R   echtfertigung und Zuversicht
	B	 19	 Such, wer da will, ein ander Ziel 		  4 		 346 				   3:38
	A	 8	 Ach bleib mit deiner Gnade 		  6 		 347 				   2:42
	A	 3	 Alles ist an Gottes Segen 		  4 		 352 				   2:36
	B	 25	 Mir ist Erbarmung widerfahren 		  4 		 355 				   3:19

			   Angst und Vertr auen
	A	 5	 Befiehl du deine Wege 		  4 		 361 				   3:15
	A	 15	 Ein feste Burg ist unser Gott 		  4 		 362 				   4:03
	B	 25	 Wer nur den lieben Gott lässt walten 		  4 		 369 				   3:19
	B	 24	 Was Gott tut, das ist wohlgetan 		  4 		 372 				   3:12
	A	 28	 Jesu, hilf siegen, du Fürste des Lebens 		  3 		 373 				   2:40
	B	 16	 So nimm denn meine Hände 		  3 		 376 				   2:35



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			   Umkehr und Nachfolge
	B	 14	 Ein reines Herz, Herr, schaff in mir 		  6 		 389 				   3:10
	B	 14	 Erneure mich, o ewigs Licht 		  6 		 390 				   3:10
	B	 8	 Nun aufwärts froh den Blick gewandt 		  5 		 394 				   2:35
	B	 3	 Vertraut den neuen Wegen 		  4 		 395 				   2:49

			G   eborgen in Got tes Liebe
	A	 27	 Jesu, meine Freude 		  3 		 396 				   2:28
	A	 26	 In dir ist Freude 		  2 		 398 				   2:20
	A	 31	 Liebe, die du mich zum Bilde 		  4 		 401 				   2:22
	A	 22	 Gott liebt diese Welt 		  5 		 409 				   2:08

			F   rieden und Gerechtigkeit
	B	 20	 Verleih uns Frieden gnädiglich				    421 				   0:44
	A	 5	 Gib Frieden, Herr, gib Frieden 		  4 		 430 				   3:15
	A	 21	 Gott gab uns Atem, damit wir leben 		  3 		 432 				   1:52

			M   orgen
	A	 2	 All Morgen ist ganz frisch und neu		  4 		 440 				   2:14
	A	 2	 Du höchstes Licht, du ewger Schein 		  4 		 441 	(and. Mel.) 	 2:14
	A	 4	 Aus meines Herzens Grunde 		  4 		 443 				   3:41
	B	 10	 Wach auf, mein Herz, und singe 		  6 		 446 				   3:26
	A	 11	 Die güldne Sonne voll Freud und Wonne 		 3 		 449 				   2:17
	A	 17	 Er weckt mich alle Morgen 		  3 		 452				    2:42
	B	 6	 Morgenlicht leuchtet 		  3 		 455 				   1:55



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			   Abend
	A	 1	 Abend ward, bald kommt die Nacht 		  4 		 487 				   1:51

			   Arbeit
	B	 15	 In Gottes Namen fang ich an 		  4 		 494				    3:30

			   Natur und Jahreszeiten
	B	 26	 Wie lieblich ist der Maien 		  3 		 501 				   2:14
	A	 20	 Geh aus, mein Herz, und suche Freud 		  3 		 503 				   2:04
	A	 4	 Die Ernt ist nun zu Ende 		  4 		 505 				   3:41

			   Sterben und ewiges Leben
	A	 8	 Christus, der ist mein Leben 		  6 		 516 				   2:42
	A	 29	 Jesus, meine Zuversicht 		  4 		 526 				   2:49



 liste III

Lieder
Alphabetische Reihenfolge



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			   A
	A	 1	 Abend ward, bald kommt die Nacht 		  4 		 487 			  1:51
	A	 8	 Ach bleib mit deiner Gnade 		  6 		 347 			  2:42
	A	 2	 All Morgen ist ganz frisch und neu 		  4 		 440 			  2:14
	A	 3	 Alles ist an Gottes Segen 		  4 		 352 			  2:36
	A	 4	 Aus meines Herzens Grunde 		  4 		 443 			  3:41
			   B
	A	 5	 Befiehl du deine Wege 		  4 		 361 			  3:15
	A	 6	 Bewahre uns, Gott 		  4 		 171 			  2:51
			   C
	A	 7	 Christ fuhr gen Himmel				    120 			  1:42
	A	 7	 Christ ist erstanden				    99 			  1:42
	A	 8	 Christus, der ist mein Leben 		  6 		 516 			  2:42
			   D
	A	 9	 Danke für diesen guten Morgen 		  6 		 334 			  2:02
	A	 5	 Das Jahr geht still zu Ende 		  4 		 63 			  3:15
	A	 10	 Der Himmel, der ist, ist nicht der Himmel	 5 		 153 			  1:46
	A	 4	 Die Ernt ist nun zu Ende 		  4 		 505 			  3:41
	A	 11	 Die güldne Sonne voll Freud und Wonne 		 3 		 449 			  2:17
	A	 12	 Die Nacht ist vorgedrungen 		  3 		 16 			  3:03
	B	 21	 Dies ist der Tag, den Gott gemacht 		  6 		 42 			  2:51
	A	 13	 Du großer Schmerzensmann 		  3 		 87 			  2:38
	A	 14	 Du hast uns, Herr, gerufen 		  3 		 168 			  2:00
	A	 2	 Du höchstes Licht, du ewger Schein 		  4 		 441	 (and. Mel.)	 2:14
	



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			   E
	A	 15	 Ein feste Burg ist unser Gott 		  4 		 362 			  4:03
	B	 14	 Ein reines Herz, Herr, schaff in mir 		  6 		 389 			  3:10
	B	 23	 Einer ist’s, an dem wir hangen 		  2 		 256 			  2:52
	A	 16	 Er ist erstanden, Halleluja 		  3	  	 116			   2:30
	A	 17	 Er weckt mich alle Morgen 		  3 		 452 			  2:42
	B	 14	 Erneuere mich, o ewigs Licht 		  6 		 390 			  3:10
	A	 18	 Erschienen ist der herrlich Tag 		  5 		 106			   2:46
	A	 19	 Es ist ein Ros entsprungen 		  3	  	 30 			  2:48
			   F
	B	 29	 Freut euch, ihr Christen alle 		  4	  	 129			   3:25
	A	 18	 Frühmorgens, da die Sonn aufgeht 		  5 		 111 			  2:46
			   G
	A	 20	 Geh aus, mein Herz, und suche Freud 		  3	  	 503 			  2:04
	B	 9	 Gelobet sei der Herr 		  3 		 139 			  2:34
	A	 5	 Gib Frieden, Herr, gib Frieden	  	 4 		 430 			  3:15
	A 	21	 Gott gab uns Atem, damit wir leben 		  3 		 432 			  1:52
	A 	22	 Gott liebt diese Welt 		  5 		 409 			  2:08
	A	 18	 Gott Lob, der Sonntag kommt herbei 		  5 		 162 			  2:46
	A	 23	 Großer Gott, wir loben dich 		  3 		 331 			  2:30
			   H
	A	 24	 Herr Jesu Christ, dich zu uns wend 		  4 		 155 			  2:16
	A	 24	 Herr, öffne mir die Herzenstür 		  4 		 197 			  2:16
	A	 25	 Holz auf Jesu Schulter 		  3 		 97 			  2:07



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			   I
	B	 11	 Ich lobe dich von ganzer Seelen 		  3 		 250 			  3:27
	B	 8	 Ich singe dir mit Herz und Mund 		  5 		 324 			  2:35
	A	 26	 In dir ist Freude 		  2 		 398 			  2:20
	B	 15	 In Gottes Namen fang ich an 		  4 		 494 			  3:30
			   J
	B	 11	 Jauchzt, alle Lande, Gott zu Ehren 		  3	  	 279 			  3:27
	A	 28	 Jesu, hilf siegen, du Fürste des Lebens 		  3		  373 			  2:40
	A	 27	 Jesu, meine Freude 		  3 		 396 			  2:28
	B	 23	 Jesu, stärke deine Kinder 		  2 		 164 			  2:52
	A	 3	 Jesus Christus herrscht als König 		  4 		 123 			  2:36
	A	 28	 Jesus ist kommen, Grund ewiger Freude 		 3 		 66 			  2:40
	A	 29	 Jesus lebt, mit ihm auch ich 		  4 		 115 			  2:49
	A	 29	 Jesus, meine Zuversicht 		  4 		 526 			  2:49
			   K
	A	 30	 Komm, Herr, segne uns 		  4 		 170 			  2:52
	A	 31	 Komm, o komm, du Geist des Lebens 		  4	  	 134 			  2:22
	B	 1	 Korn, das in die Erde 		  3 		 98 			  2:14
			   L
	A	 31	 Liebe, die du mich zum Bilde 		  4 		 401 			  2:22
	B	 2	 Liebster Jesu, wir sind hier 		  3 		 161 			  2:11
	B	 3	 Lob Gott getrost mit Singen 		  4 		 243 			  2:49
	B	 4	 Lobe den Herren, den mächtigen König	  	 4 		 316	 (Ö) 	 2:59
	B	 4	 Lobe den Herren, den mächtigen König 		  4 		 317 			  2:59



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

			   M
	B	 5	 Macht hoch die Tür 		  2 		 1 			  2:00
	B	 25	 Mir ist Erbarmung widerfahren 		  4 		 355 			  3:19
	B	 6	 Morgenlicht leuchtet 		  3 		 455 			  1:55
			   N
	B	 8	 Nun aufwärts froh den Blick gewandt 		  5 		 394 			  2:35
	B	 7	 Nun bitten wir den Heiligen Geist 		  4 		 124 			  3:37
	B	 8	 Nun danket all und bringet Ehr 		  5 		 322 			  2:35
	B	 9	 Nun danket alle Gott 		  3 		 321 			  2:34
	A	 4	 Nun jauchzet, all ihr Frommen 		  4 		 9	 (and. Mel.) 	 3:41
	B	 10	 Nun lasst uns gehn und treten 		  6 		 58 			  3:26
	B	 10	 Nun lasst uns Gott dem Herren 		  6 		 320 			  3:26
	B	 11	 Nun saget Dank und lobt den Herren 		  3 		 294 			  3:27
	B	 8	 Nun singe Lob, du Christenheit 		  5 		 265 			  2:35
			   O
	B	 12	 O du fröhliche 		  3 		 44 			  2:17
	A	 24	 O Gott, du höchster Gnadenhort 		  4 		 194 			  2:16
	B	 13	 O Haupt voll Blut und Wunden 		  3 		 85 			  3:12
	B	 14	 O Jesu Christe, wahres Licht 		  6 		 72 			  3:10
	B	 3	 O komm, du Geist der Wahrheit 		  4 		 136 			  2:49
			   P/S
	B	 11	 Preis, Lob und Dank sei Gott dem Herren 	 3 		 245 			  3:27
	B	 15	 Sei Lob und Ehr dem höchsten Gut 		  4 		 326 			  3:30
	B	 11	 Singt, singt dem Herren neue Lieder 		  3 		 286 			  3:27
	B	 16	 So nimm denn meine Hände 		  3	  	 376 			  2:35



	CD	 Nr.	 Lied	 Strophen	 EG Nr. 	 Dauer

	B	 17	 Sonne der Gerechtigkeit 		  5 		 262	 (Ö) 	 3:01
	B	 17	 Sonne der Gerechtigkeit 		  5 		 263 			  3:01
	B	 18	 Stille Nacht, heilige Nacht 		  3 		 46 			  2:32
	B	 19	 Such, wer da will, ein ander Ziel 		  4 		 346 			  3:38
			   U/V
	B	 2	 Unsern Ausgang segne Gott 		  3 		 163			   2:11	
	B	 20	 Verleih uns Frieden gnädiglich				    421 			  0:44
	B	 3	 Vertraut den neuen Wegen 		  4 		 395 			  2:49
	B	 21	 Vom Himmel hoch, da komm ich her 		  6 		 24 			  2:51
	B	 22	 Von guten Mächten treu u. still umgeben 	 1 		 65			   0:57
			   W
	B	 15	 Wach auf, mein Herz, die Nacht ist hin 		  4 		 114 			  3:30
	B	 10	 Wach auf, mein Herz, und singe 		  6 		 446 			  3:26
	B	 23	 Wachet auf, ruft uns die Stimme 		  2 		 147 			  2:52
	B	 24	 Was Gott tut, das ist wohlgetan 		  4 		 372 			  3:12
	B	 25	 Wer nur den lieben Gott lässt walten 		  4 		 369 			  3:19
	B	 26	 Wie lieblich ist der Maien 		  3 		 501 			  2:14
	B	 27	 Wie soll ich dich empfangen 		  3 		 11 			  2:31
	A	 18	 Wir danken dir, Herr Jesu Christ 		  5 		 107 			  2:46
	B	 24	 Wir warten dein, o Gottes Sohn 		  4 		 152 			  3:12
	B	 28	 Wir wollen alle fröhlich sein 		  3 		 100 			  2:19
			   Z
	B	 29	 Zieh ein zu deinen Toren 		  4 		 133 			  3:25
	B	 23	 Zieht in Frieden eure Pfade 		  2 		 258 			  2:52
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